

Ejendomsselskabet Otto ApS

Danalien 1, 2. th, 9000 Aalborg

CVR-nr. 26 22 40 55

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2025.

Lars Lorentz Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14
Definitioner og begreber	

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Otto ApS Danalien 1, 2. th 9000 Aalborg
	E-mail: dke@dke.dk
	CVR-nr.: 26 22 40 55
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Lars Lorentz Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af samt handel med investeringsejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.651.811 mod 2.571.064 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -712.391 mod -964.470 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.651.811	2.571.064
Værdiregulering af investeringsejendomme	60.188	-22.380
1 Personaleomkostninger	-252.346	-251.396
Driftsresultat	2.459.653	2.297.288
Andre finansielle indtægter	603	637
Øvrige finansielle omkostninger	-3.172.647	-3.262.395
Resultat før skat	-712.391	-964.470
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-712.391	-964.470
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-712.391	-964.470
Disponeret i alt	-712.391	-964.470

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	114.800.000	114.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>114.800.000</u>	<u>114.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>114.800.000</u>	<u>114.600.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsejendomme	6.016.702	5.828.788
	Varebeholdninger i alt	<u>6.016.702</u>	<u>5.828.788</u>
	Andre tilgodehavender	80.530	0
	Tilgodehavender i alt	<u>80.530</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>28.197</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.097.232</u>	<u>5.856.985</u>
	Aktiver i alt	<u>120.897.232</u>	<u>120.456.985</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	160.000	160.000
	Overført resultat	<u>19.367.813</u>	<u>20.080.205</u>
	Egenkapital i alt	<u>19.527.813</u>	<u>20.240.205</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	49.705.192	49.683.423
	Deposita	984.331	1.134.398
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>603.117</u>	<u>694.771</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.292.640</u>	<u>51.512.592</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	316.399	244.998
	Gæld til pengeinstitutter	10.638.331	9.920.606
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.475	170.317
	Anden gæld	<u>39.075.574</u>	<u>38.368.267</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.076.779</u>	<u>48.704.188</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>101.369.419</u>	<u>100.216.780</u>
	Passiver i alt	<u>120.897.232</u>	<u>120.456.985</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	160	20.080	20.240
Årets overførte overskud eller underskud	0	-712	-712
	160	19.368	19.528

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	252.346	251.396
	252.346	251.396
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	101.725.109	99.802.729
Tilgang i årets løb	139.812	1.922.380
Kostpris 31. december 2024	101.864.921	101.725.109
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	12.874.891	12.897.271
Årets regulering til dagsværdi	60.188	-22.380
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	12.935.079	12.874.891
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	114.800.000	114.600.000

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme på i alt ca. 3200 m² beliggende i det centrale København. Anskaffet i 2016.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	1,0-3,1

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 114.800 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 21.400 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 34.400 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 136 A-anparter á 1.000 kr. og 24 B-anparter á 1.000 kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	49.827.210	122.018	49.705.192	41.448.255
Deposita	1.104.861	120.530	984.331	497.188
Modtagne forudbetalinger fra kunder	676.968	73.851	603.117	304.636
	<u>51.609.039</u>	<u>316.399</u>	<u>51.292.640</u>	<u>42.250.079</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	114.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	60.188

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 58 mio kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 120 mio kr.

Noter

7. **Eventualposter**
Eventualforpligtelser
Ingen.
